REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO DE EXAME DE PRÉ-BANCA/QUALIFICAÇÃO

Ao Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Letras da UFPB.

[bookmark: _GoBack]Eu,_________________, matrícula____, aluno(a) regularmente matriculado(a) no curso de ( ) MESTRADO/ (  ) DOUTORADO do Programa de Pós-Graduação em  Letras da UFPB, vinculado desde ___, orientado(a) pelo(a) docente _____, solicito a prorrogação do prazo regular para pré-banca/qualificação em  (   ) meses. Tal dilatação é necessária para que eu possa _______________. Neste sentido, a prorrogação se justifica em função de: (fundamentar o pedido de prorrogação). Informo, ainda, que a data prevista para pré-banca/qualificação é ___de __ de 20___. Outrossim, afirmo que o(a) Orientador(a) está de acordo com a justificativa apresentada e que aquiesce com o pedido aqui formulado.

Por fim, declaro ter ciência dos Regulamentos e das Resoluções pertinentes à UFPB e ao PPGL e que, o não cumprimento dos prazos estabelecidos pode acarretar o meu desligamento do Programa.

Nestes termos,
Pede deferimento.

_______________________________
Discente:

_______________________________
Orientador:

João Pessoa, _____ de________ de 20__.

Este requerimento deve vir acompanhado dos comprovantes pertinentes à justificativa (caso haja).